ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 00CA36415B3F2193FA734A2AC6434DF425
Владелец: Короткова Александра Юрьевна
Действителен с 11.03.2022 по 04.06.2023

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 297

г. Петропавловск-Камчатский от 20.04.2022

О проведении регионального этапа
Всероссийского конкурса «Мастер
года» среди мастеров
производственного обучения
профессиональных образовательных
организаций Камчатского края

В соответствии с Положением о проведении Всероссийского конкурса
«Мастер года» среди мастеров производственного обучения профессиональных
образовательных организаций Камчатского края», утвержденным приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 14 марта 2022 года № 134

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести региональный этап всероссийского конкурса «Мастер года»
среди мастеров производственного обучения профессиональных
образовательных организаций в Камчатском крае (далее - Конкурс):

I этап – в период до 22 апреля 2022 года;
II этап - в период с 12 по 18 мая 2022 года.
2. Определить краевое государственное автономное учреждение

дополнительного профессионального образования «Камчатский институт
развития образования» (Скуматова Т.Н.) региональным оператором Конкурса.

3. Утвердить:
1) состав региональной рабочей группы Конкурса согласно

приложению 1;
2) состав региональной комиссии Конкурса согласно приложению 2;
3) программу проведения Конкурса согласно приложению 3.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр А.Ю. Короткова

Приложение 1

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

к приказу Министерства
образования Камчатского края
от___________№____________

Состав региональной рабочей группы регионального этапа всероссийского
конкурса «Мастер года» среди мастеров производственного обучения
профессиональных образовательных организаций в Камчатском крае

1. Медведева
Ирина Сергеевна

- заместитель Министра образования
Камчатского края, председатель;

2. Масякина
Елена Эдуардовна

- руководитель отдела профессионального
развития КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»,
секретарь;

3. Берестова
Оксана Георгиевна

- проректор по учебно-методической работе
КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»;

4. Великанова
Ольга Николаевна

- директор КГБУ ДО «Камчатский дворец
детского творчества»;

5. Вольченко
Олеся Александровна

- руководитель отдела сопровождения
информационной политики КГАУ ДПО
«Камчатский ИРО»;

6. Лазарева
Алла Ивановна

- начальник отдела профессионального
образования Министерства образования
Камчатского края;

7. Сероветникова
Светлана Анатольевна

- референт отдела профессионального
образования Министерства образования
Камчатского края;

8. Сущёва
Лариса Витальевна - председатель Камчатской организации

профсоюза работников народного
образования и науки РФ (по согласованию).

Приложение 2
к приказу Министерства
образования Камчатского края
от___________№____________

Состав региональной комиссии регионального этапа всероссийского
 конкурса «Мастер года» среди мастеров производственного обучения
профессиональных образовательных организаций в Камчатском крае

1. Аралова
Галина Николаевна

- проректор по развитию дополнительного,
профессионального образования и воспитания
КГАУ ДПО «Камчатский ИРО», председатель;

2. Масякина
Елена Эдуардовна

- руководитель отдела профессионального
развития КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»,
секретарь;

3. Антропова
Анастасия Андреевна

- старший преподаватель КГАУ ДПО
«Камчатский ИРО», победитель регионального
этапа всероссийского конкурса «Мастер года»
среди мастеров производственного обучения
профессиональных образовательных
организаций в Камчатском крае в 2021 году;

4. Давиденко
Алёна Алексеевна

- руководитель кафедры педагогики,
психологии и специального образования КГАУ
ДПО «Камчатский ИРО» кандидат
психологических наук;

5. Медведева
Марина Павловна

- руководитель центра развития
профессионального образования КГАУ ДПО
«Камчатский ИРО»;

6. Прошина
Идея Ивановна

- и.о заведующего кафедры педагогики, ФГБОУ
ВО «Камчатский государственный университет
имени Витуса Беринга», доцент, кандидат
педагогических наук (по согласованию);

7. Сущёва
Лариса Витальевна

- председатель Камчатской организации
профсоюза работников народного образования
и науки РФ (по согласованию).

Приложение 3
к приказу Министерства
образования Камчатского края
от___________№____________

Программа проведения регионального этапа всероссийского конкурса
«Мастер года» среди мастеров производственного обучения

профессиональных образовательных организаций в Камчатском крае

Этапы Мероприятие  Сроки и место
проведения

I этап Приём документов с 1 апреля по 22 апреля
2022 года до 16.00

Приём видеоматериалов до 31 апреля 2022 года
до 12.00.

Торжественное
открытие Конкурса
(Онлайн)

12 мая 2022 года в 10.00

Экспертиза
видеоматериалов
региональной
комиссией

12-16 мая 2022 года

II этап

Торжественное
закрытие Конкурса

18 мая 2022 года в 15.00